



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09022026-269979
CG-DL-E-09022026-269979

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 1
PART III—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 04]
No. 04]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 9, 2026/माघ 20, 1947
NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 9, 2026/MAGHA 20, 1947

गृह मंत्रालय

(भारत के महारजिस्ट्रार का कार्यालय)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 फरवरी, 2026

फा. सं. 1/13/2007-प्रशा. III/पार्ट/15.— राष्ट्रपति, भारतीय प्रशासनिक सेवा/भारतीय वन सेवा के निम्नलिखित अधिकारियों की, भारत के महारजिस्ट्रार और जनगणना आयुक्त के कार्यालय के अंतर्गत विभिन्न जनगणना कार्य निदेशालयों में निदेशक जनगणना कार्य / निदेशक नागरिक पंजीकरण के पदों पर, केंद्रीय प्रतिनियुक्ति की अवधि का विस्तार उनके नाम के सामने उल्लिखित विवरण के अनुसार करते हैं:

क्र. सं.	अधिकारी का नाम और संवर्ग	पद जिस पर केंद्रीय प्रतिनियुक्ति की अवधि का विस्तार किया गया (निदेशक जनगणना कार्य/ निदेशक नागरिक पंजीकरण)	दिनांक तक केंद्रीय प्रतिनियुक्ति की अवधि का विस्तार किया गया अथवा अगले आदेशों, जो भी पहले हो	प्रतिनियुक्ति पर स्तर	कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के प्रासंगिक आदेश संख्या और दिनांक
1.	श्री ललित जैन, भा. प्र. से. (हिमाचल प्रदेश:2011)	हरियाणा	06.12.2026	उप-सचिव/ निदेशक	सं. 6/24/2023-EO (MM-I) दिनांक 11.12.2025

क्र. सं.	अधिकारी का नाम और संवर्ग	पद जिस पर केंद्रीय प्रतिनियुक्ति की अवधि का विस्तार किया गया (निदेशक जनगणना कार्य/ निदेशक नागरिक पंजीकरण)	दिनांक तक केंद्रीय प्रतिनियुक्ति की अवधि का विस्तार किया गया अथवा अगले आदेशों, जो भी पहले हो	प्रतिनियुक्ति पर स्तर	कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के प्रासंगिक आदेश संख्या और दिनांक
2.	सुश्री इवा आशीष श्रीवास्तव, भा. प्र. से. (उत्तराखंड:2010)	उत्तराखंड	02.04.2026	उप-सचिव/ निदेशक	सं. 6/3/2023-EO (MM-I) दिनांक 11.12.2025
3.	श्री अमित शर्मा, भा. प्र. से. (एजीएमयूटी:2012)	जम्मू, कश्मीर और लद्दाख	31.03.2030	उप-सचिव/ निदेशक	सं. 6/46/2025-EO (MM-I) दिनांक 11.12.2025
4.	श्री जे. निवास, भा. प्र. से. (आंध्र प्रदेश:2010)	आंध्र प्रदेश	19.06.2028	उप-सचिव/ निदेशक	सं. 6/2/2021-EO (MM-I) दिनांक 11.12.2025
5.	सुश्री दीप शिखा शर्मा, भा. वन से. (एजीएमयूटी:2011)	हिमाचल प्रदेश	22.06.2028	उप-सचिव/ निदेशक	सं. 6/51/2024-EO (MM-I) दिनांक 11.12.2025
6.	श्री सुजल जयंतीभाई मयात्रा, भा. प्र. से. (गुजरात:2011)	गुजरात, दमन और दीव और दादरा और नगर हवेली	20.08.2028	उप-सचिव/ निदेशक	सं. 6/32/2025-EO (MM-I) दिनांक 11.12.2025
7.	सुश्री स्वधा देव सिंह, भा. प्र. से. (ओडिशा:2014)	भारत के महारजिस्ट्रार और जनगणना आयुक्त का कार्यालय, (मुख्यालय), दिल्ली	31.03.2030	उप-सचिव/ निदेशक	सं. 6/39/2025-EO (MM-I) दिनांक 11.12.2025
8.	सुश्री भारती होलिकेरी, भा. प्र. से. (तेलंगाना:2010)	तेलंगाना	05.09.2027	उप-सचिव/ निदेशक	सं. 6/32/2024-EO (MM-I) दिनांक 11.12.2025
9.	श्री निखिल पवन कल्याण, भा. प्र. से. (ओडिशा:2012)	ओडिशा	15.06.2028	उप-सचिव/ निदेशक	सं. 6/14/2025-EO (MM-I) दिनांक 11.12.2025
10.	श्री कर्मा आर. बोनपो, भा. प्र. से. (सिक्किम:2010)	सिक्किम	25.11.2027	उप-सचिव/ निदेशक	सं. 6/41/2024-EO (MM-I) दिनांक 11.12.2025
11.	श्री प्रभात कुमार, भा. प्र. से. (झारखंड:2011)	झारखंड	31.03.2026	उप-सचिव/ निदेशक	सं. 6/33/2022-EO (MM-I) दिनांक 11.12.2025
12.	श्री एम. सुंदरेश बाबू, भा. प्र. से. (के.एन.:2012)	तमिलनाडु और पुडुचेरी	22.06.2028	उप-सचिव/ निदेशक	सं. 6/38/2021-EO (MM-I) दिनांक 11.12.2025

क्र. सं.	अधिकारी का नाम और संवर्ग	पद जिस पर केंद्रीय प्रतिनियुक्ति की अवधि का विस्तार किया गया (निदेशक जनगणना कार्य/ निदेशक नागरिक पंजीकरण)	दिनांक तक केंद्रीय प्रतिनियुक्ति की अवधि का विस्तार किया गया अथवा अगले आदेशों, जो भी पहले हो	प्रतिनियुक्ति पर स्तर	कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के प्रासंगिक आदेश संख्या और दिनांक
13.	सुश्री नवजोत खोसा, भा. प्र. से. (केरल:2012)	पंजाब और चंडीगढ़	31.03.2026	उप-सचिव/ निदेशक	सं. 6/44/2022-EO (MM-I) दिनांक 11.12.2025
14.	श्री अजय कुमार गर्ग, भा. प्र. से. (एजीएमयूटी:2010)	दिल्ली	30.09.2027	उप-सचिव/ निदेशक	सं. 6/13/2016-EO (MM-I) दिनांक 31.12.2025
15.	सुश्री टी. मिथरा, भा. प्र. से. (केरल:2009)	केरल	19.11.2026	संयुक्त सचिव	सं. 27/84/2025-EO (SM-I) दिनांक 30.12.2025
16.	सुश्री शीतल वर्मा, भा. प्र. से. (उत्तर प्रदेश:2007)	उत्तर प्रदेश	05.08.2026	संयुक्त सचिव	सं. 27/82/2025-EO (SM-I) दिनांक 01.01.2026
17.	श्री कार्तिकेय गोयल, भा. प्र. से. (छत्तीसगढ़:2010)	छत्तीसगढ़	31.08.2028	उप-सचिव/ निदेशक	सं. 6/26/2025-EO (MM-I) दिनांक 11.12.2025
18.	सुश्री थ. चित्रा देवी, भा. प्र. से. (मणिपुर:2009)	मणिपुर	05.09.2028	उप-सचिव/ निदेशक	सं. 6/32/2022-EO (MM-I) दिनांक 22.12.2025
19.	सुश्री निरुपमा जे. डांगे, भा. प्र. से. (महाराष्ट्र:2009)	महाराष्ट्र	19.12.2027 (कुल 5 वर्षों की अवधि के लिए)	संयुक्त सचिव*	सं. 27/83/2025-EO (SM-I) दिनांक 06.01.2026
20.	श्री बिष्णु चरण मल्लिक, भा. प्र. से. (राजस्थान:2007)	राजस्थान	31.03.2026	संयुक्त सचिव	सं. 27/90/2025-EO (SM-I) दिनांक 14.01.2026
21.	श्री एम. रामचन्द्रुडु, भा. प्र. से. (बिहार:2009)	बिहार	31.03.2026	संयुक्त सचिव	सं. 27/86/2025-EO (SM-I) दिनांक 21.01.2026

*अधिकारी द्वारा धारित पद को संयुक्त सचिव के स्तर पर 20.08.2026 (तीसरे वर्ष) तक उन्नत करके।

बिस्वजीत दास, उप महानिदेशक

MINISTRY OF HOME AFFAIRS
(Office of the Registrar General, India)
NOTIFICATION

New Delhi, the 6th February, 2026

F. No. 1/13/2007-Ad-III/Pt./15.— The President is pleased to extend the central deputation tenure of the following Officers of Indian Administrative Service/Indian Forest Service as Director of Census Operations/Director of Citizen Registration in various Directorates of Census Operations under Office of the Registrar General & Census Commissioner, India as per details mentioned against their names:

Sl. No.	Name of the Officer & Cadre	Extension of central deputation tenure made to the post (Director of Census Operations / Director of Citizen Registration)	Extension of central deputation tenure made for the period upto	Level on deputation	Relevant DoPT's Order No. and dated
1.	Shri Lalit Jain, IAS (HP:2011)	Haryana	06.12.2026	Deputy Secretary / Director	Order No. 6/24/2023-EO (MM-I) dated 11.12.2025
2.	Ms. Iva Ashish Srivastava, IAS (UD:2010)	Uttarakhand	02.04.2026	Director	Order No. 6/3/2023-EO (MM-I) dated 11.12.2025
3.	Shri Amit Sharma, IAS (AGMUT:2012)	Jammu & Kashmir and Ladakh	31.03.2030	Deputy Secretary / Director	Order No. 6/46/2025-EO (MM-I) dated 11.12.2025
4.	Shri J. Nivas, IAS (AP:2010)	Andhra Pradesh	19.06.2028	Deputy Secretary / Director	Order No. 6/2/2021-EO (MM-I) dated 11.12.2025
5.	Ms. Deep Shikha Sharma, IFoS (AGMUT:2011)	Himachal Pradesh	22.06.2028	Deputy Secretary / Director	Order No. 6/51/2024-EO (MM-I) dated 11.12.2025
6.	Shri Sujal Jayantibhai Mayatra, IAS (GJ:2011)	Gujarat, Daman & Diu and Dadra & Nagar Haveli	20.08.2028	Deputy Secretary / Director	Order No. 6/32/2025-EO (MM-I) dated 11.12.2025
7.	Ms. Swadha Dev Singh, IAS (OD:2014)	ORGI, (Hqrs.)	31.03.2030	Deputy Secretary / Director	Order No. 6/39/2025-EO (MM-I) dated 11.12.2025
8.	Ms. Bharati Holikeri, IAS (TG:2010)	Telangana	05.09.2027	Deputy Secretary / Director	Order No. 6/32/2024-EO (MM-I) dated 11.12.2025
9.	Shri Nikhil Pavan Kalyan, IAS (OD:2012)	Odisha	15.06.2028	Deputy Secretary / Director	Order No. 6/14/2025-EO (MM-I) dated 11.12.2025
10.	Shri Karma R. Bonpo, IAS (SK:2010)	Sikkim	25.11.2027	Deputy Secretary / Director	Order No. 6/41/2024-EO (MM-I) dated 11.12.2025
11.	Shri Prabhat Kumar, IAS (JH:2011)	Jharkhand	31.03.2026	Deputy Secretary / Director	Order No. 6/33/2022-EO (MM-I) dated 11.12.2025
12.	Shri M. Sundaresh Babu, IAS (KN:2012)	Tamil Nadu & puducherry	22.06.2028	Deputy Secretary / Director	Order No. 6/38/2021-EO (MM-I) dated 11.12.2025

Sl. No.	Name of the Officer & Cadre	Extension of central deputation tenure made to the post (Director of Census Operations / Director of Citizen Registration)	Extension of central deputation tenure made for the period upto	Level on deputation	Relevant DoPT's Order No. and dated
13.	Ms. Navjot Khosa, IAS (KL:2012)	Punjab & Chandigarh	31.03.2026	Deputy Secretary / Director	Order No. 6/44/2022-EO (MM-I) dated 11.12.2025
14.	Shri Ajay Kumar Garg, IAS (AGMUT:2010)	Delhi	30.09.2027	Deputy Secretary / Director	Order No. 6/13/2016-EO (MM-I) dated 31.12.2025
15.	Ms. T Mithra, IAS (KL:2009)	Kerala	19.11.2026	Joint Secretary	Order No. 27/84/2025-EO (SM-I) dated 30.12.2025
16.	Ms. Sheetal Verma, IAS (UP:2007)	Uttar Pradesh	05.08.2026	Joint Secretary	Order No. 27/82/2025-EO (SM-I) dated 01.01.2026
17.	Shri Kartikeya Goel, IAS (CH:2010)	Chhattisgarh	31.08.2028	Deputy Secretary / Director	Order No. 6/26/2025-EO (MM-I) dated 11.12.2025
18.	Ms. Th. Chitra Devi, IAS (MN:2009)	Manipur	05.09.2028	Deputy Secretary / Director	Order No. 6/32/2022-EO (MM-I) dated 22.12.2025
19.	Ms. Nirupama J. Dange, IAS (MH:2007)	Maharashtra	19.12.2027 (For an overall tenure of 5 years)	Joint Secretary*	Order No. 27/83/2025-EO (SM-I) dated 06.01.2026
20.	Shri Bishnu Charan Mallick, IAS (RJ:2007)	Rajasthan	31.03.2026	Joint Secretary	Order No. 27/90/2025-EO (SM-I) dated 14.01.2026,
21.	Shri M. Ramachandrudu, IAS (BH:2009)	Bihar	31.03.2026	Joint Secretary	Order No. 27/86/2025-EO (SM-I) dated 21.01.2026,

*by continuing the upgradation of the post presently held by the officer to the level of Joint Secretary for a period upto 20.08.2026 (3rd year).

BISWAJIT DAS, Dy. Director General